РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО ХАЙРЮЗОВО»

РЕШЕНИЕ№ 02 от 14.11.2014  года.

№ 02от 14.11.2014  года

В целях реализации главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов сельского поселения «село Хайрюзово»
РЕШИЛ:
1. Принять и ввести в действие на территории муниципального образования сельского поселения «село Хайрюзово» налог на имущество физических лиц.
2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов сельского поселения «село Хайрюзово»:
- «Об установлении и введении в действие на территории сельского поселения «село Хайрюзово» налога на имущество физических лиц» №02 от 10.11.2009
- «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «село Хайрюзово» №02 от 28.01.2011. «Об установлении и введении в действие на территории сельского поселения «село Хайрюзово»  налога на имущество физических лиц» №02 от 10.11.2009 г.
3. Направить настоящее Решение главе муниципального образования сельского поселения «село Хайрюзово» для подписания и опубликования.

Председатель Совета депутатов
Сельского поселения «село Хайрюзово»:						Н.Ю.Гусарова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО ХАЙРЮЗОВО»

РЕШЕНИЕ№ 02 от 14.11.2014  года.

Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования сельского поселения «село Хайрюзово» налога на имущество физических лиц

Принято Решением Совета депутатов сельского поселения «село Хайрюзово»
№ 02 от 14.11.2014 года

1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования сельского поселения «село Хайрюзово» налог на имущество физических лиц с 1 января 2015 года.
2. Установить налоговые ставки для жилых домов, жилых помещений (квартир, комнат), гаражей, машино-мест, единых недвижимых комплексов, объектов незавершенного строительства, иных зданий, строений, сооружений, помещений исходя из инвентаризационной стоимости объекта налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3

	Свыше 500 000 рублей
	2,0

3. От уплаты налогов на имущество физических лиц в порядке, установленном статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации,  освобождаются категории налогоплательщиков, предусмотренные частью 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении 1 месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

 Глава сельского поселения «село Хайрюзово »                                                 Г.А.Зюбяирова